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令和７年(2025 年)９月 18 日 

議 会 事 務 局 議 事 課 

 

 

 

■日程 

 

      令和７年９月 18 日(木）  

 

■場所 

    

     湖南市役所東庁舎４階議場（湖南市中央一丁目１番地） 

 

■内容 

 

     別紙のとおり 

 

 

 

■問い合わせ 

担当課名：議会事務局議事課  

（直通） 0748 -71 - 2347    

17 時 15 分以降は、0748-72-1290 

（FAX） 0748 –72 - 2495      

 

 〒520-3288 

滋賀県湖南市中央一丁目１番地 

湖南市役所 秘書広報課 

TEL 0748-71-2314 FAX 0748-72-1467 

  

 

 

 

 

令和７年９月湖南市議会定例会議決結果 
 

 

 



様

月湖南市議会 の結果について

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

7 年（2025年） 9 月 18 日

各 報 道 機 関

湖南市議会事務局議事課

令和 7 年 9 定例会

令和

【９月定例会の概要】

○会　　    　期　　　　 令和７年８月25日（月）～９月18日（木）〔25日間〕　　　

○議案等件数　　　　　市長提出議案・・・31件、議員提出議案・・・３件（うち意見書１件）　　

【９月18日に議決された議案等】

議案番号 件名 議決年月日 結　　果

議 案 第 号
湖南市訪問看護ステーション財政調整基金
条例の制定について

令和7年9月18日 原案可決

議 案 第 号
湖南市職員の勤務時間、休暇等に関する条
例の一部を改正する条例の制定について

令和7年9月18日 原案可決

議 案 第 号
湖南市職員の育児休業等に関する条例の一
部を改正する条例の制定について

令和7年9月18日 原案可決

議 案 第 号
湖南市税条例の一部を改正する条例の制定
について

令和7年9月18日 原案可決

議 案 第 号
湖南市移動等円滑化のために必要な特定公
園施設の設置に関する基準を定める条例の
一部を改正する条例の制定について

令和7年9月18日 原案可決

議 案 第 号
令和７年度湖南市一般会計補正予算（第４
号）

令和7年9月18日 原案可決

議 案 第 号
令和７年度湖南市国民健康保険特別会計補
正予算（第１号）

令和7年9月18日 原案可決

議 案 第 号
令和７年度湖南市国民健康保険診療所特別
会計補正予算（第１号）

令和7年9月18日 原案可決

議 案 第 号
令和７年度湖南市後期高齢者医療特別会計
補正予算（第１号）

令和7年9月18日 原案可決

議 案 第 号
令和７年度湖南市介護保険特別会計補正予
算（第１号）

令和7年9月18日 原案可決

議 案 第 号
令和７年度湖南市訪問看護ステーション事業
特別会計補正予算（第１号）

令和7年9月18日 原案可決

議 案 第 号
令和７年度湖南市下水道事業会計補正予算
（第１号）

令和7年9月18日 原案可決

議 案 第 号
令和６年度湖南市一般会計歳入歳出決算の
認定について

令和7年9月18日 認定

議 案 第 号
令和６年度湖南市国民健康保険特別会計歳
入歳出決算の認定について

令和7年9月18日 認定

議 案 第 号
令和６年度湖南市国民健康保険診療所特別
会計歳入歳出決算の認定について

令和7年9月18日 認定

議 案 第 号
令和６年度湖南市後期高齢者医療特別会計
歳入歳出決算の認定について

令和7年9月18日 認定



64

65

66

67

76

77

議 案 第 号
令和６年度湖南市介護保険特別会計歳入歳
出決算の認定について

令和7年9月18日 認定

議 案 第 号
令和６年度湖南市訪問看護ステーション事業
特別会計決算の認定について

令和7年9月18日 認定

議 案 第 号
令和６年度湖南市水道事業会計剰余金の処
分及び決算の認定について

令和7年9月18日
原案可決
及び認定

議 案 第 号
令和６年度湖南市下水道事業会計剰余金の
処分及び決算の認定について

令和7年9月18日
原案可決
及び認定

議 案 第 号 財産の取得について 令和7年9月18日 原案可決

議 案 第 号 字の区域および名称の変更について 令和7年9月18日 原案可決


